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                  Záverečný účet Obce Hôrky za rok 2020 
 

1. Rozpočet obce na rok 2020 
Rozpočet obce/rozpočtovej organizácie/príspevkovej organizácie bol schválený obecným 

zastupiteľstvom dňa 13.11.2019  uznesením č.  80/2019 

V ďalšom období bol základným nástrojom finančného hospodárenia obce schválený  rozpočet 

obce na rok 2020. Obec na rok 2020 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona 

č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako 

prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový.  

Zmeny rozpočtu:  
- prvá zmena schválená dňa 31.1.2020 uznesením č. 101,102,103/2020  

- druhá zmena schválená dňa 22.6.2020 uznesením č. 123/2020  

- tretia zmena schválená dňa 20.8.2020 uznesením č.132,133,134/2020  

- štvrtá zmena schválená dňa 27.8.2020 uznesením č. 135,137/2020  

- piata zmena schválená dňa 3.12.2020 uznesením č. 149/2020  

 

2. Rozbor plnenia príjmov na rok 2020 
 

Príjmy bežného rozpočtu v € 

 

Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

111 Zo štátneho rozpočtu 766 263,00 796 280,10 796 280,10 

11H Od iných obcí a VÚC 3 971,00 772,50 772,50 

131J Príjmy z PK r. 2019  7 666,00 7 666,00 

41 Vlastné príjmy obce 582 468,00 606 021,44 605 325,72 

Spolu  1 352 702,00 1 410 740,04 1 410 044,32 

 

Príjmy kapitálového rozpočtu v € 

 

Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

3AG1 Príjmy z EÚ - PPA 0 71 674,20 71 674,20 

3AG2 Príjmy zo ŠR - PPA 0 23 891,40 23 891,40 

72j Príjmy zo SFZ 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Spolu  10 000,00 105 565,60 105 565,60 

 

Príjmové finančné operácie v € 

 

Zdroj Názov Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

20 Návratný FP - MF 0 29 717,00 29 717,00 

41 Z rezervného fondu 139 350,00 220 510,00 81 160,00 

Spolu  139 350,00 250 227,00 110 877,00 

 

Príjmy celkom za obec:     1 626 486,92  € 

Vlastné príjmy ZŠ :         141 263,99  € 

Príjmy spolu :       1 767 750,91 € 
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3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2020  
 

Výdavky rozpočtu podľa programov v € 

 Schválený 

rozpočet 

Po zmene Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Bežné výdavky spolu: 252 309,00 301 290,10 256 137,20 

Z toho:    

Oddiel  110: Starosta obce 47 900,00 47 900,00 47 178,67 

Oddiel  120: Prevádzka obecného úradu 72 694,00 73 015,04 68 663,25 

Oddiel  121: Voľby    847,83 847,83 

Oddiel  123: Sčítanie obyvateľov, domov a bytov   925,20 925,20 

Oddiel  124: Návratný finančný príspevok   29 717,00 29 717,00 

Oddiel  130: Obecné zastupiteľstvo 4 035,00  5 155,00 5 004,20 

Oddiel  140: Hlavný kontrolór obce 3 978,00 3 978,00 3 916,03 

Oddiel  150: Bankové poplatky 1 450,00 1 450,00 680,82 

Oddiel  210: Matrika 3 680,00 4 630,11 4 630,11 

Oddiel  220: Register obyvateľov  300,00 270,27 270,27 

Oddiel  230: CO – Covid 19 – vlastné zdroje 0 310,00 302,48 

Oddiel  231: Covid testovanie - ŠR 0 1 231,65 1 231,65 

Oddiel  240: Požiarna ochrana 4 870,00 4 870,00 165,98 

Oddiel  310: Verej.prosp.práce – príspevok ŠR  169,21 169,21 

Oddiel  320: Verej.prosp.práce – vlastné zdroje 21 840,00 21 840,00 20 054,19 

Oddiel  410: Miestne komunikácie 10 014,00 9 714,00 5 607,01 

Oddiel  420: Verejné osvetlenie 12 500,00 12 500,00 9 004,43 

Oddiel  430: Verejná zeleň  3 180,00 12 590,00 12 500,99 

Oddiel  440: Odpadové hospodárstvo 21 820,00 21 820,00 21 403,23 

Oddiel  450: Správa a údržba cintorína 2 783,00 2 783,00 66,77 

Oddiel  460: Orientačný systém - ulice  2 000,00 2 000,00 0 

Oddiel  610: Pomoc v starobe 1 500,00 1 500,00 1 407,94 

Oddiel  620: Sociálna pomoc v hmotnej núdzi 500,00 498,79 298,79 

Oddiel  710: Oprava a údržba kultúrneho domu 2 000,00 2 000,00 103,95 

Oddiel  720: Kultúra 9 290,00 9 290,00 2 815,04 

Oddiel  730: Kronika obce 318,00 318,00 302,40 

Oddiel  770: Kostol - služby  150,00 650,00 499,97 

Oddiel  810: Obecný futbalový klub  3 900,00 9 390,00 9 111,56 

                      Z toho: grant TJ   3 800,00 3 800,00 

Oddiel 820:   Detské ihrisko 1 000,00 1 000,00   

Oddiel  830: Strelecký klub    3 750,00 3 750,00 

Oddiel  840: Športové podujatia 1 210,00 1 210,00 500,00 

Oddiel  850: Transfery celkom 7 000,00   

Oddiel  880:  Multifunkčné ihrisko  1 570,00 1 541,81 

Oddiel  910: ZŠ s MŠ –údržba budov,ost.nákl.  12 397,00 12 397,00 3 466,42 

    

Kapitálové výdavky spolu: 96 300,00  180 340,20 95 669,38 

41   -  OU – kamerový systém 0 2 510,00 2 502,69 

41   -  OU – rekonštrukcia garáže, staveb. úpravy 5 000,00 10 000,00 9 977,71 

41   -  UP – prípravná a projekt. dokumentácia   10 000,00 8 700,00 

 41   -  MK – projekt dopravných značiek 1 000,00 1 000,00 0 

41   -  MK – prípravná a projekt dokument.   150,00 150,00 

41   -  MK – autobusová zastávka 7 000,00 7 000,00 1 184,22 
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41   -  MK – vybud. chodníka, prechod pre chod.  10 000,00 10 000,00 1 213,20 

41   -  MK – rozšírenie MK, rekonštrukcia 40 000,00 47 300,00 26 544,78 

41   -  MK – komunálne rozmetadlo 0 5 160,00 5 160,00 

41   -  VO – rozšír. VO – solárne svietidlá 0  9 300,00 9 293,02  

41   -  VZ - štiepkovačka 0 1600,20 1 600,20  

41   -  VZ – PD zatrubnenie potoka 0 720,00 720,00 

41   -  PDO – stavebné úpravy-vytvr. zber.miesta 3 000,00 3 000,00 0 

41   -  CINT – zhotovenie brány 1 800,00 1 800,00 0 

41   -  CINT – urnová alej 2 000,00 2 000,00 0 

41   -   KOL – vybudovanie kolečka 5 000,00 5 000,00 3 778,56 

41   -   KAN – Prípravná a projekt. dokumentácia 0 20 000,00 0 

41   -   OFK – rekonštrukcia šatní - vlastné 3 500,00 9 700,00 4 986,00 

72j  -    OFK – rekonštrukcia šatní - OFK 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

41   -   DI – workoutové ihrisko 8 000,00 8 000,00 0,00 

41   -   MI - mobiliár 0 2 000,00 0,00 

41   -   ZŠ s MŠ – PD nadstavba telocvične 0 10 000,00 5 800,00 

41 -     ZŠ s MŠ - rekonštrukcia  4 100,00 4 059,00 

Finančné operácie  99350,00 99 350,00 93 744,62 

52  -    SLSP – splátka úveru 99 350,00 99 350,00 93 744,62 

Výdavky spolu (bežné + kapitálové + FO) 447 959,00 580 980,30 445 551,20 

 

Prevod na ZŠ s MŠ: 

- originálne kompetencie:                                            256 613,00  € 

- prenesené kompetencie:                                            766 589,48  € 

- vlastné prostriedky ZŠ s MŠ:                                     99 375,73  € 

- stravné                                                                          41 888,26  €   

- Účelová dotácia na CVČ + ZUŠ                                      772,50  € 

 

Výdavky ZŠ s MŠ spolu :                                       1 165 238,97  €                                       

 

Bežné príjmy obce                                                               1 410 044,32   € 

Bežné príjmy ZŠ s MŠ                                       141 263,99   € 

Bežné príjmy spolu:                                                           1 551 308,31   €   

 

Bežné výdavky obec :                                                   256 137,20  € 

Bežné výdavky ZS s MŠ                                     1 165 238,97  € 

Bežné výdavky spolu:                                                         1 421 376,17  € 

Hospodárenie bežného rozpočtu                                       129 932,14  € 

 

Kapitálové príjmy obec                             105 565,60  € 

Kapitálové príjmy ZŠ s MŠ                                        0,00  € 

Kapitálové príjmy spolu:                                                      105 565,60  € 

         

Kapitálové výdavky obec :                               95 669,38  € 

Kapitálové výdavky ZS s MŠ                                       0,00  € 

Kapitálové výdavky spolu:                                                     95 669,38  €   

 

Hospodárenie kapitálového rozpočtu                                  +  9 896,22  €                

 

Hospodárenie bežného a kapitálového rozpočtu               + 139 828,36  € 

Podľa  § 10 ods.3 písm. a/ a b/ zák.583/2004 Z. z. 
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Príjmové finančné operácie - príjem z RF                              110 877,00 € 

Výdavkové finančné operácie :                                            93 744,62 € 

 

Hospodárenie finančných operácií :                                    +    17 132,38 €  

 

Hospodárenie bežného a kapitálového rozpočtu a FO  +    156 960,74 € 

 

4. Prebytok / schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2020   

Bežné  príjmy spolu 1 551 308,31 

z toho : bežné príjmy obce  1 410 044,32 

             bežné príjmy RO 141 263,99 

Bežné výdavky spolu 1 421 376,17 

z toho : bežné výdavky  obce  256 137,20 

             bežné výdavky  RO 1165 238,97 

Bežný rozpočet 129 932,14 

Kapitálové  príjmy spolu 105 565,60  

z toho : kapitálové  príjmy obce  105 565,60  

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 95 669,38 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  95 669,38 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  9 896,22 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 
 

139 828,36  
Úprava prebytku bežného a kapitálového rozpočtu – 

vylúčené prostriedky: 
- 27 672,72 

 

Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 
112 155,64 

Príjmové finančné operácie    s výnimkou cudzích 

prostriedkov  
110 877,00 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích 

prostriedkov 
93 744,62  

Rozdiel finančných operácií 17 132,38 

PRÍJMY  SPOLU   1 767 750,91 

VÝDAVKY  SPOLU 1 610 790,17   

 

Hospodárenie obce  

 

156 960,74 

 

Úprava  prebytku                      -         27 672,72 

 

Upravené hospodárenie obce 

 

129 288,02 
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V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce vo výške 139 828,36 € podľa § 

10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona sa  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  ako prenesené kompetencie na ZŠ s MŠ vo 

Hôrkach  v sume  5 701,12  € (1 231,12  EUR- dopravné, 4 470,00 EUR PK , a to na :  

na presun na bežné výdavky na rok 2021 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR–cez  UPSVAR na stravné (obedy  zdarma) 20 740,80 €  

a to ako vratku UPSVAR do 31.3.2021 

c) nevyčerpaný transfer na sčítanie domov a bytov vo výške  1230,80 € a to na presun na 

bežné výdavky na rok 2021. 

 

Prebytok rozpočtu v sume 139 828,36 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) 

a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 27 672,72 EUR  

▪ zostatok prebytku vo výške 112 155,64  EUR  použiť na tvorbu rezervného fondu. 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 17 132,38 €,  navrhujeme použiť na : 

▪ tvorbu rezervného fondu v sume 17 132,38 € 

 

Na základe uvedených skutočností obec navrhuje tvorbu rezervného 

fondu za rok 2020 vo výške 129 288,02 €. 

 

 
 

Kontrola správnosti na disponibilné zdroje:   

- zostatok na bežnom účte                                                                          154 411,67   €                     

- zostatok v pokladni                             2 549,07  € 

- zostatok účtu RF                                                                                       187 543,50  €  

- zostatok účtu SF                                                                                            1 479,32  €    

- vylúčenie finančných prostriedkov PK ZŠ s MŠ,   ktoré neboli zapojené v príjmoch  

  (1 231,12 € dopravné + 4 470,00 € PK  + 20 740,80 stravné,1 230,80 €,  

  transfer sčítanie domov a bytov)                                                         -      27 672,72  € 

- vylúčenie zostatku na RF                                                                     -    187 543,50 € 

- vylúčenie zostatku na SF                                                                      -        1 479,32 €                                                                            

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Zostatok fin. prostriedkov tvoriacich prebytok za rok 2020 je vo výške   129 288,02   €  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond vo výške 100 % prebytku hospodárenia príslušného rozpočtového 

roka. Vedie sa na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2020 197 115,76  

Prírastky - z prebytku hospodárenia r. 2020                        71 587,74 

               - ostatné prírastky 0 

Čerpanie na kapitálové výdavky                        81 160,00 

               - krytie schodku hospodárenia 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2020 187 543,50 

 

 

 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2020 1 086,97 

Prírastky - povinný odvod – 1,50 % 

                - úrok 

  3 033,13 

0 

Úbytky   - stravovanie 

- ostatné 

- poplatky účtu RF                                                                         

2 640,78 

0 

 0 

KZ k 31.12.2020 1 479,32 

 

 

Stav SF je vykazovaný podľa údajov a pohybov v banke, pričom analyticky SF je vedený na účte 

472, ktorého stav a pohyby na základe údajov v Hlavnej knihe k 31. 12. 2020 je PS 1 197,86 €, 

tvorba 1 019,87 €, čerpanie 738,15 a KS k 31. 12. 2020  -  1 479,58 €. Rozdiel 0,20 € je z titulu 

odhadu poplatku v 12/2020 pri fyzickom odvode fin. prostriedkov na účet z decembrových 

miezd, - poplatok vo výške 0,20 € bude doúčtovaný v roku 2021. 
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6. Finančné usporiadanie vzťahov  

  

Poskytnuté transfery obcou – v zmysle § 7 ods.4 a § 8 ods.5 zák. 583/2004 
Názov zostatku  v členení 

podľa štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 042 až 047/ 

Stav  

pohľadávky 

k 31.12.2018 

z dôvodu 

poskytnutých 

transferov 

Druh  

transferu 

/bežný, 

kapitálový/ 

Poskytnutie   

bežného/ 

kapitálového 

transferu 

 

 

 

 

+ 

Zúčtovanie 

transferu  

poskytnutého 

v bežnom 

účt. období 

do nákladov 

bežného účt. 

obdobia 

- 

Zúčtovanie  

transferu 

poskytnutého 

v minulých 

účt.  Obd. do 

nákladov 

bežného účt. 

obdobia 

- 

Stav  

pohľadávky 

k 31.12.2019 

z dôvodu 

poskytnutých 

transferov 

Dotácia  OFK 0 bežný 3 800,00 3 800,00 0 0 

Dotácia  ŠSK 0 bežný 3 750,00 3 750,00 0 0 

Spolu  0  7 550,00 7 550,00 0 0 

Tieto dotácie boli vyúčtované do 31.12.2020.     

 

Prijaté transfery obcou 
Názov zostatku  

v členení podľa 

štruktúry súvahy 

/riadky súvahy 134 až 

139/ 

Stav  

záväzku k  

31.12.2019 

Druh  

transferu 

/bežný, 

kapitálový/ 

Príjem   

bežného/ 

kapitálovéh

o transferu 

 

+ 

Zúčtovanie  

do výnosov 

bežného 

účtovného 

obdobia 

- 

Zúčtovanie  

do výnosov 

budúcich 

období  

/účet 384/ 

- 

Stav  

záväzku k 

 31.12.2020 

z dôvodu 

prijatých 

transferov 
357-001 – Sčítanie 

obyvateľov 
0 bežný 2 156,00 925,20 0 1 230,80 

357-002 – Transfer OÚ 

– odbor školstva  

17309,20 bežný 730 439,00 742 047,08 0 5 701,12 

357-003 – matrika 0 bežný 4 630,11 4 630,11 0 0 

357-004- verejno-

prospešné práce 

0 bežný 169,21 169,21 0 0 

357-005 – register 

obyvateľov 

0 bežný 270,27  270,27 0 0 

357-006 – životné 

prostredie 

0 bežný 77,80 77,80 0 0 

357-009 – CD 

a PK,stavebný úrad 

0 bežný 1 231,04 1 231,04 0 0 

357-011- testovanie 

COVID 

0 bežný 1 231,65 1 231,65 0 0 

357-12 – rodinné 

prídavky 

0 bežný 298,79 298,79 0 0 

357-013 – voľby  NRSR 0 bežný 847,83 847,83 0 0 

357-017- transfer 

ŽSK,SFZ 

1 000,00 bežný 9 000,00 10 000,00 0 0 

357-018-transfer Multif. 

ihrisko 

0 bežný 95 565,60 95 565,60 0 0 

357 019 – transfer 

ÚPSVAR – strava MŠ 

0 bežný 54 926,40 34 185,60 0 20 740,80 

359-001–CVČ Brezany 0 bežný 172,50 172,50 0 0 
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359-002-CVČ Bitarová 0 bežný 315,00 315,00  0 0 

359-003-CVČ 

Ovčiarsko 

0 bežný 285,00 285,00 0 0 

359 007 – Záväzky IOM 0 bežný 2,00 2,00 0 0 

Spolu  18 309,20  901 618,20 892 254,68 0 27 672,72 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
Druh bankového 

úveru  

podľa splatnosti  

/krátkodobý, 

dlhodobý/ 

Charakter  

bankového úveru 

/investičný, 

prevádzkový a pod./ 

Mena  Úroková 

sadzba 

v % 

Dátum  

splatnosti 
Výška 

v € k 

 31.12.2019 

Výška  

v € k  

31.12.2020 

Popis 

zabezpe- 

čenia 

úveru 

Návratná fin. 

výpomoc MF 

Bežné výdavky € 0  
 

0 29 717,00  
 

Kontokorentný Investičný € 0,65  93 744,62 0  

Spolu     93 744,62  29 717,00   

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 

z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 

predpisu.  

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   

- skutočné bežné príjmy obce  1 307 449,50 

- skutočné bežné príjmy RO  161 911,42 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 1 469 360,92 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:   

- zostatok istiny z bankových úverov  0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 29 717,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 29 717,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 0,00 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 29 717,00 
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Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

29 717,00 1 469 360,92 2,0 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019:   

- skutočné bežné príjmy obce  1 307 449,50 

- skutočné bežné príjmy RO  161 911,42 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 1 469 360,92 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 312012 - obec 803 943,70 

- dotácie 312001 0,00 

- dotácie  312 008- dotácia od iných obcí na CVČ 772,50 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2019 804 716,20 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019 664 644,72 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- splátky úverov 821004, 821005, 821007, 821009 93 744,62 

- úroky – úver 651002, 651003, 651004 382,53 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020 94 127,15 

 

Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2020 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2019 

§ 17 ods.6 písm. b) 

94 127,15    664 644,72  14,16 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 

 

8. Majetok k 31.12.2020 – Bilancia aktív a pasív 
AKTÍVA obce Hôrky k 31.12.2020 (v €) 

Názov   Skutočnosť  

KZ k 31.12.2020 

Neobežný majetok spolu 1 643 819,48 

z toho :  

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 537 213,20 

Dlhodobý finančný majetok   106 606,28 

Obežný majetok spolu 354 690,39  

z toho :  

Zásoby 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 6 832,93 

Pohľadávky 1 873,90 

Finančný majetok 345 983,56 

Časové rozlíšenie aktív 627,61 

SPOLU MAJETOK 1 999 137,48 
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PASÍVA obce Hôrky k 31.12.2020 (v €) 

Názov Skutočnosť  

KZ k 31.12.2020 

Vlastné imanie 1 035 491,95 

z toho :  

Výsledok hospodárenia 1 035 491,95 

Záväzky 73 979,48 

z toho :  

Rezervy 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 27 672,72 

Dlhodobé záväzky  4 732,10 

Krátkodobé záväzky 11 857,66 

Bankové úvery a výpomoci 29 717,00 

Časové rozlíšenie pasív 889 666,05 

SPOLU 1 999 137,48 

Obec účtuje v podvojnom účtovníctve a vykonávajú sa aj odpisy majetku. 

 Pohľadávky obci k 31.12.2020: 

 

 

1. Významné pohľadávky podľa jednotlivých položiek súvahy (v €) 

 

Pohľadávky Riadok 

súvahy 

Hodnota 

pohľadávok 

v €  

Opis 

Pohľadávky 

z nedaňový ch 

príjmov (318) 

068 818,07 - komunálny odpad      -       818,07 

Pohľadávky 

z daňových príjmov 

(319) 

069 1 055,83 - daň z pozemkov        –     795,54  

-  dan zo stavieb           –     219,69 

-  daň z bytov                -       12,60           

- pes                              –      28,00  

Spolu  1 873,90   

 

 

2. Pohľadávky - opravné položky (v €) obec neeviduje. 
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3. Pohľadávky podľa doby splatnosti v € (riadky 048 a 060 súvahy):   

 

Pohľadávky podľa doby splatnosti Hodnota v €  

k 31.12.2019 

Hodnota v €  

k 31.12.2020 

Pohľadávky v lehote splatnosti 0 0  

Pohľadávky po lehote splatnosti  3 835,02 1 873,90 

Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060) 3 835,02 1 873,90 

 

 

4. Záväzky  obce k 31.12.2020 

Dlhodobé 

a krátkodobé záväzky 

Riadok 

súvahy 

Hodnota  

v €  

Opis 

Dodávatelia  152 3 170,20 Neuhradené faktúry : 

Mapa slovakia                      120,00   

Ing. Vician – audit               800,00 

T+T                                   3 225,81    

Prima banka                           43,00  

SPF                                           7,83                   

SSE-preplatok                 - 1 042,93 

Rudolf Dobroň - tabule          15,00 

SPP – nedoplatok                     1,49            

Ostatné záväzky 155 114,14 Preplatky na dani z nehnuteľ.   

Mzdy zamestnancov 163 4 627,24 Mzdy: december 2020 

 

Zúčtovanie sociálneho 

a zdravotného. 

poistenia 

165 3 349,20 Zdravotné poistenie, sociálne 

poistenie za december 2020 

Daň z príjmov 

 

 

167 596,88  736,48  € dane z miezd za 

december 2020, 100 prepl. 

-39,60 oprava mes. výkazov 

Sociálny fond 144 1 479,58  Sociálny fond k 31.12.2020 

Účet 472 001  

Spolu:   12 337,24  

 

 

5. Záväzky podľa doby splatnosti v € : 

Záväzky podľa doby splatnosti Hodnota v €  

k 31.12.2020 

Záväzky v lehote splatnosti 12 337,24 

Záväzky po lehote splatnosti  0 

Spolu: 12 337,24 
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9. Hospodárenie príspevkových organizácií,  poskytnutie záruk    

    a podnikateľská činnosť obce 

 
Obec Hôrky nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 

Záruky a podnikateľská činnosť obce: 

Obec Hôrky v roku 2020 neposkytla žiadne záruky a ani nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

 

 

10. Hodnotenie programov 
Obec pre tento bod nemá naplnenie, nakoľko nemá schválený Programový rozpočet.  

 

 

 

11. Návrh uznesenia 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Hôrky 

 

1. berie na vedomie 

a) Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Hôrky za rok   

2020 

 

2. konštatuje, že  

a) prerokovalo Záverečný účet obce Hôrky za rok 2020 

 

 

3. schvaľuje 

a) celoročné hospodárenie obce za rok 2020 bez výhrad 

b) použitie prebytku celkového hospodárenia obce na tvorbu rezervného fondu v celkovej 

výške     129 288,02 €.  


